



Biuletyn Europejski

Punkt Informacji Europejskiej Europe Direct – Warszawa
europedirect-warszawa@um.warszawa.pl
www.europedirect.um.warszawa.pl



Dołącz do nas na Facebooku!

www.facebook.com/EuropeDirectWarszawa

Warszawa, 30 kwietnia 2020 r.
Nr 4 (2020)

PUNKT INFORMACJI EUROPEJSKIEJ EUROPE DIRECT – WARSZAWA

AKTUALNOŚCI EUROPEJSKIE

Pomoc humanitarna dotrze szybciej

KE rozluźnia – na razie na miesiąc - system zezwoleń na wywóz środków ochrony indywidualnej. [Więcej informacji](#)

Polska: e-zdrowie w czasie pandemii

Projekt utworzenia w Polsce elektronicznej platformy dla pracowników medycznych i pacjentów otrzyma dodatkowe 22 mln euro. [Więcej informacji](#)

Polska tarcza antykryzysowa zatwierdzona

Komisja Europejska zatwierdziła polski program pomocy o wartości 500 mln złotych, który ma wesprzeć gospodarkę w kontekście pandemii wywołanej przez koronawirusa. [Więcej informacji](#)

Dane potrzebne do zwalczania wirusa

Jednocząc wysiłki, lepiej zrozumiemy, zdiagnozujemy i ostatecznie pokonamy pandemię. [Więcej informacji](#)

Rolnicy z dodatkowym wsparciem

Zwiększone i przyspieszone zaliczki na dopłaty bezpośrednie dla rolników, mniej bezpośrednich kontroli na rzecz alternatywnych źródeł informacji np. zdjęć satelitarnych. [Więcej informacji](#)

Unijne powroty z zagranicy

Podjmując się bezprecedensowego wysiłku na rzecz repatriacji, UE zdołała sprowadzić do domu ponad pół miliona swoich obywateli, których ograniczenia podróży związane z koronawirusem zastały poza granicami Unii, na całym świecie. [Więcej informacji](#)

Pomoc UE dla świata

Oprócz oficjalnej pomocy rozwojowej, UE pomaga krajom partnerskim w jak najpełniejszym wykorzystaniu różnych źródeł finansowania, które mają wspierać realizację celów zrównoważonego rozwoju. [Więcej informacji](#)

Edukacja o UE w czasie #zostańwdomu

Nie wiesz co zrobić ze swoim wolnym czasem? Chcesz nauczyć się nowych rzeczy? A może Twoje dzieci ułożyły już w domu wszystkie puzzle? Mamy na to sposób! [Więcej informacji](#)

Środki UE dla przedsiębiorców

Przydatne informacje na temat możliwości pomocowych UE dla przedsiębiorców w dobie koronawirusa. [Więcej informacji](#)

Edukacja w czasie zarazy

Pandemia koronawirusa poważnie zakłóciła funkcjonowanie europejskiego sektora edukacji. [Więcej informacji](#)

Zarządzanie odpadami podczas pandemii

- Właściwe zarządzanie odpadami jest częścią podstawowych usług zapewniających dobrobyt naszym obywatelom. [Więcej informacji](#)

Pomoc dla sektora medycznego

2,7 mld euro z budżetu UE na wsparcie unijnego sektora opieki zdrowotnej zatwierdziła Rada UE. [Więcej informacji](#)

Kolejny zastrzyk dla polskiej gospodarki

Komisja Europejska zatwierdziła polski program o wartości 527 mln złotych (ok. 115 mln euro), który ma wspierać polską gospodarkę w związku z pandemią koronawirusa. [Więcej informacji](#)

KE: podróże zawieszono do 15 maja

-Obecna sytuacja zmusza nas do wezwania do przedłużenia ograniczenia innych niż niezbędne podróży do UE – powiedziała komisarz Ylva Johansson. [Więcej informacji](#)

Pomoc dla polskich firm zatwierdzona

Polski program pożyczek i gwarancji o wartości 700 mln euro przewidziany jako wsparcie gospodarki w związku z pandemią koronawirusa został zatwierdzony przez Komisję Europejską. [Więcej informacji](#)

Wczoraj ruszyło dofinansowanie wynagrodzeń z funduszy unijnych w ramach planu Tarczy

Antykryzysowej

Po konsultacjach rządu z marszałkami województw aż 2,6 mld zł zostanie wydanych z funduszy unijnych na dofinansowanie pensji i składek pracowników firm, które odnotowały spadek obrotów. [Więcej informacji](#)

Koronawirus: działania podejmowane przez UE na świecie w walce z pandemią

Komisja Europejska i wysoki przedstawiciel określili dzisiaj plany zdecydowanej i ukierunkowanej reakcji UE na rzecz wsparcia wysiłków krajów partnerskich w zwalczaniu pandemii koronawirusa. [Więcej informacji](#)

KE zatwierdza polski program pożyczek i gwarancji o wartości 700 mln euro jako wsparcie gospodarki

Pomoc państwa: Komisja zatwierdza polski program pożyczek i gwarancji o wartości 700 mln euro przewidziany jako wsparcie gospodarki w związku z pandemią wywołaną przez koronawirusa. [Więcej informacji](#)

Światowy Dzień Zdrowia w centrum pandemii

- Wasze nieustraszone wysiłki podczas pandemii są dla nas inspirujące i pokrzepiające – napisała do europejskich pracowników ochrony zdrowia komisarz Stella Kyriakides. [Więcej informacji](#)

Program UE - "Europa dla obywateli"

„Europa dla obywateli” to program Unii Europejskiej wspierający organizacje pozarządowe i samorządy. Rekrutacja rusza już we wrześniu! [Więcej informacji](#)

Koronawirus: Komisja znosi cła i podatek VAT od przywozu sprzętu medycznego z państw niebędących członkami UE

Komisja podjęła decyzję o zatwierdzeniu wniosków państw członkowskich i Zjednoczonego Królestwa o tymczasowe zniesienie cła i podatku VAT w odniesieniu do przywozu sprzętu medycznego i środków ochrony z państw trzecich, aby pomóc w walce z koronawirusem. [Więcej informacji](#)

Komisja Europejska: zwalczanie koronawirusa wymaga, by odroczyć nowe rozporządzenie w sprawie wyrobów medycznych

Komisja Europejska przyjęła dziś wniosek, zgodnie z którym termin rozpoczęcia stosowania rozporządzenia w sprawie wyrobów medycznych przesuwana się o rok. [Więcej informacji](#)

Komisja wspiera i ułatwia transgraniczne leczenie pacjentów i przemieszczanie personelu medycznego

Pandemia koronawirusa powoduje, że systemy opieki zdrowotnej w całej UE znalazły się pod bezprecedensową i ciągle rosnącą presją. [Więcej informacji](#)

Fundusze badawcze UE na walkę z koronawirusem

Świat walczy z pandemią koronawirusa, a UE wspiera wysiłki na rzecz jak najszybszego opracowania szczepionek i skutecznego leczenia. [Więcej informacji](#)

Dezinformacja o koronawirusie: jak ją rozpoznać i jak jej przeciwdziałać

Wybuchowi pandemii Covid-19 towarzyszy wiele nieprawdziwych informacji, które utrudniają walkę z nią. Dowiedz się, co możesz zrobić. [Więcej informacji](#)

COVID-19: będzie szybki test

Irlandzka firma dołączy do 17 zespołów badaczy i naukowców, którzy w ramach programu „Horyzont 2020” pracują na rzecz walki z koronawirusem. [Więcej informacji](#)

Z dróg na tory

Komisja Europejska nie zgłosiła zastrzeżeń w sprawie pomocy publicznej w wysokości 6 mln euro, które pomogą w przebudowie terminalu przeładunkowego Wola Baranowska na Podkarpaciu. KE uznała, że dotacja pomoże w przeniesieniu transportu z drogowego na kolejowy, co nie tylko rozładuje zatory, ale będzie również korzystne z punktu widzenia środowiskowego. [Więcej informacji](#)

Owoce, warzywa i mleko w szkołach

Mimo pandemii koronawirusa, która spowodowała zamknięcie większości szkół w Europie, Komisja Europejska kontynuuje swój program dostarczania uczniom owoców, warzyw i produktów mlecznych. Jest to połączone z akcją edukacyjną mającą wyrabiać zdrowe nawyki żywieniowe. W nadchodzącym roku szkolnym na ten cel przeznaczonych zostanie 250 mln euro. [Więcej informacji](#)

INFORMACJE O AKTUALNIE TRWAJĄCYCH KONKURSACH

POWER 4.1 Skalowanie innowacji społecznej dotyczącej Środowiskowego Centrum Zdrowia Psychicznego dla dzieci i młodzieży

W konkursie finansowane będzie utworzenie Środowiskowego Centrum Zdrowia Psychicznego dla dzieci i młodzieży (ŚCZP DiM), obejmującego trzy zintegrowane rodzaje działań: profilaktykę zaburzeń zdrowia psychicznego, usługi medyczne oraz oparcie społeczne. Grupę docelową stanowią dzieci poniżej 7 roku życia, dzieci i młodzież objęta obowiązkiem szkolnym i obowiązkiem nauki, uczniowie szkół ponadpodstawowych, jednak nie później niż do ukończenia 21 roku życia, doświadczające zaburzeń i chorób psychicznych. [Więcej informacji](#)

POIR 1.1 Projekty B+R przedsiębiorstw / 1.1.1 Badania przemysłowe i prace rozwojowe realizowane przez przedsiębiorstwa

Dofinansowanie można otrzymać na projekty, które obejmują badania przemysłowe i eksperymentalne prace rozwojowe albo eksperymentalne prace rozwojowe; mogą obejmować również prace przedwdrożeniowe; dotyczą co najmniej jednego z obszarów wymienionych w Zakresie tematycznym konkursu. Typ wnioskodawców w tym konkursie to przedsiębiorstwa, konsorcja przedsiębiorstw lub konsorcja przedsiębiorstw i jednostek naukowych. [Więcej informacji](#)

RPO 2.1 E-usługi / 2.1.2 E-usługi dla Mazowsza w ramach ZIT

Podmiotami uprawnionymi do ubiegania się o dofinansowanie projektu w ramach konkursu są: JST funkcjonujące w ramach Porozumienia gmin Warszawskiego Obszaru Funkcjonalnego o współpracy w zakresie realizacji Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych w perspektywie finansowej UE 2014-2020, ich związki i stowarzyszenia; jednostki organizacyjne ww. jednostek samorządu terytorialnego posiadające osobowość prawną z wyłączeniem podmiotów leczniczych; spółki, w których większość udziałów lub akcji posiada samorząd terytorialny z wyłączeniem podmiotów leczniczych, o których mowa w ustawie z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej; uczelnie wyższe; instytucje kultury. Wsparcie obejmować będzie projekty służące poprawie dostępu do usług publicznych świadczonych elektronicznie oraz zasobów kultury poprzez informatyzację administracji publicznej oraz instytucji i zasobów kultury na terenie Warszawskiego Obszaru Funkcjonalnego.

[Więcej informacji](#)

Zestawienie naborów wniosków o dofinansowanie z funduszy UE i innych zagranicznych – stan na 29.11.2019 r.

Baza zawierająca spis aktualnych naborów wniosków do programów unijnych i innych dostępnych linii dotacyjnych dla podmiotów z obszaru województwa mazowieckiego. [Więcej informacji](#)

WARSZTATY, KONKURSY, SZKOLENIA, GRANTY OFERTY INSTYTUCJI I ORGANIZACJI POSZUKUJĄCYCH PARTNERÓW DO PROJEKTÓW MIĘDZYNARODOWYCH

Democracy Cake: Porozmawiajmy o demokracji

Stwórz scenariusz zajęć z zakresu edukacji obywatelskiej i wygraj gry planszowe dla swojej instytucji!

[Więcej informacji](#)

Nabór do Młodzieżowej Rady Klimatycznej

Interesuje Cię los naszej planety i chcesz mieć wpływ na decyzje rządu? Zostań jednym z młodzieżowych doradców Ministra Klimatu! [Więcej informacji](#)

Znaleźć wspólny język z młodymi - webinarium

Jak zainteresować młodzież unijną polityką młodzieżową? Webinarium, organizowane przez SALTO, oferuje narzędzia, które ułatwią to zadanie! [Więcej informacji](#)

Europa rozmawia o solidarności - webinarium

Co tak naprawdę oznacza europejska solidarność? Jaka jest rola programu Europejski Korpus Solidarności? Podyskutuj o tym z pracownikami młodzieżowymi z całej Europy! [Więcej informacji](#)

EUROPE DIRECT

Projekty międzynarodowe

Na stronie internetowej Punktu Informacji Europejskiej Europe Direct - Warszawa w zakładce „Projekty partnerskie” mogą Państwo znaleźć zaproszenia instytucji zagranicznych, poszukujących partnerów międzynarodowych, do wspólnej realizacji projektów. W celu uzyskania szczegółowej informacji o instytucjach poszukujących partnerów do projektów, prosimy o kontakt z Punktem Informacji Europejskiej Europe Direct - Warszawa. Chętnie wspieramy także informacją osoby oraz instytucje planujące realizację projektów międzynarodowych. [Więcej informacji](#)

EURODESK – PRAKTYKI, STAŻE, WOLONTARIAT, STYPENDIA

Stypendia DAAD na pobyty badawcze dla doktorantów

Krótkoterminowe stypendia na pobyty badawcze na niemieckich uczelniach i w instytutach badawczych przeznaczone dla doktorantów i młodych naukowców. [Więcej informacji](#)

Studencki program wymiany stażystów (STEP)

Praktyki zawodowe za granicą dla studentów prawa i młodych prawników. [Więcej informacji](#)

Praktyki w Europejskiej Agencji Obrony

Spędź rok w Belgii, a Twoja przyszła kariera nabierze rozpędu. Czekają aż 10 różnych departamentów. [Więcej informacji](#)

Erasmus+ Młodzież, Akcja 2 – Partnerstwa strategiczne

Dofinansowanie partnerstw organizacji młodzieżowych, instytucji działających w obszarze pozaformalnej edukacji młodzieży i grup nieformalnych, utworzonych w celu wprowadzania innowacji i przekazywania dobrych praktyk. [Więcej informacji](#)

Europol szuka stażystów

Jeśli marzysz o karierze w organach bezpieczeństwa i jesteś gotowy na 3- lub 6-miesięczne intensywne szkolenie w Hadze, aplikuj! [Więcej informacji](#)

Stypendia Pomostowe - Dyplom z Marzeń

Program „Dyplom z marzeń” to oferta współpracy dla pozarządowych organizacji lokalnych i grup nieformalnych, które są zainteresowane uruchomieniem lokalnych programów stypendialnych dla uzdolnionej młodzieży ze wsi i z małych miast. [Więcej informacji](#)

#SuperKoderzy - nauka programowania dla dzieci

#SuperKoderzy to program edukacyjny obejmujący naukę programowania i robotyki dla uczniów szkół podstawowych z klas 4-8. [Więcej informacji](#)

PROJEKTY REALIZOWANE PRZEZ M.ST. WARSZAWĘ

Bezpłatne parkowanie dla kolejnych pracowników służby zdrowia

Pracownicy placówek leczniczych, domów opieki społecznej oraz NFZ i sanepidu mogą bezpłatnie parkować w płatnej strefie. Dołączają oni do pracowników szpitali i pogotowia, którzy również są

zwolnieni z opłat. Jest to możliwe dzięki utrzymaniu opłat dla pozostałych użytkowników. [Więcej informacji](#)

Jak pomaga Urząd Pracy m.st. Warszawy?

W związku z sytuacją epidemiczną przedsiębiorcy, pracodawcy i organizacje pozarządowe mogą się starać o niskoprocentowane pożyczki i dofinansowanie z Urzędu Pracy m.st. Warszawy. [Więcej informacji](#)

Paczki żywnościowe dla bezdomnych podczas epidemii

Każdego dnia ulice miasta przemierza Mobilny Punkt Poradnictwa. W autobusie kilkaset osób bezdomnych codziennie dostaje paczki żywnościowe i środki ochrony osobistej. [Więcej informacji](#)

Warszawska kranówka – bezpieczna i czysta

Woda dostarczana do warszawskich domów jest bezpieczna i niezmiennie spełnia wszystkie rygorystyczne normy jakościowe. Zgodnie z dostępnymi opiniami WHO i Głównego Inspektora Sanitarnego, nie ma dowodów, że koronawirus może przetrwać w wodzie, a tym bardziej być przez nią przenoszony. [Więcej informacji](#)

Bezpłatna książka dla dzieci o koronawirusie

Wydawnictwo Poradnia K wydała bezpłatnie książkę „Koronawirus. Książka dla dzieci” z ilustracjami Axela Schefflera (znanego z „Gruffalo”) i rekomendacjami pediatrów immunologów: dr. hab. med. Wojciecha Feleszki i dr. med. Pawła Grzesiowskiego oraz zespołu ekspertów medycznych Grupy LUX MED. [Więcej informacji](#)

Pokazy w Multimedialnym Parku Fontann – dostępne online

W tym sezonie mieszkańcy i turyści nie spotkają się 1 maja na inauguracji pokazów w Multimedialnym Parku Fontann. Zapraszamy do transmisji online, podczas których warszawskie legendy będą interpretować znani polscy aktorzy. [Więcej informacji](#)

Muzeum Warszawy zaprasza na opowieść o syrenach warszawskich!

"Syrena, najważniejszy symbol Warszawy, jest nie tylko oficjalnym godłem miasta. Od wieków jej wizerunek pełni rozmaite funkcje i ma różne znaczenia. Pojawia się na miejskich pieczęciach z XV wieku, na XVIII wiecznych widokach Warszawy, ale także na guzikach, plakietach, przedmiotach codziennego użytku, w niezliczonych znakach graficznych" - czytamy na stronie Muzeum Warszawy. [Więcej informacji](#)

Nie chcesz już dostawać Biuletynu Europejskiego?

Daj nam znać!. [Wypisz się tutaj](#)